
38 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 82+83/Ngày 27-12-2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 55/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X,  KỲ HỌP LẦN THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn 

vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04 

tháng 5 năm 2023 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-

CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ 

phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; 

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 82+83/Ngày 27-12-2024 39
 

 

Thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của 

Hội đồng nhân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Thực hiện Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Xét  Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024; Tờ trình số 

182/TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo 

Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; Báo cáo số 238/BC-HĐND ngày 

04  tháng 12 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

 QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung danh mục dự án và mức vốn cho các dự án, với số vốn 43.010 

triệu đồng, gồm: 

(1) Dự án Khu căn cứ chiến đấu trong diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh 

Đắk Lắk: 26.331 triệu đồng (Nguồn vốn dự phòng Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương còn lại chưa phân 

bổ). 

(2) Dự án Giảm thiểu khí thải tại khu vực Tây Nguyên và Duyên hải Nam 

Trung Bộ Việt Nam nhằm góp phần thực hiện các mục tiêu Chương trình hành động 

quốc gia REDD+ tại tỉnh Đắk Lắk: 16.679 triệu đồng (Nguồn vốn đối ứng dự kiến 

vận động các dự án ODA trong giai đoạn 2021 - 2025 còn lại chưa phân bổ).  

(Chi tiết tại Phụ lục I, II kèm theo) 

2. Nguồn vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương còn lại chưa phân bổ sau điều chỉnh là 550.914 

triệu đồng (Dự phòng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương còn lại chưa phân bổ sau khi điều chỉnh, bổ 

sung: 520.702 triệu đồng; Nguồn vốn đối ứng dự kiến vận động các dự án ODA 

trong giai đoạn 2021 – 2025 còn lại chưa phân bổ sau khi điều chỉnh, bổ sung: 

30.212 triệu đồng). 



40 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 82+83/Ngày 27-12-2024
 

 

Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung, thì tiếp tục thực hiện theo 

Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021, Nghị quyết số 22/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022, Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 

năm 2022, Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023, Nghị quyết 

số 07/NQ-HĐND ngày 03 tháng 5 năm 2024, Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo 

cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, tính chính xác, trung thực của từng số 

liệu, số vốn, nội dung điều chỉnh; đảm bảo đúng quy định pháp luật về Luật Đầu 

tư công, Luật Ngân sách Nhà nước, Nghị quyết của Quốc hội và các quy định 

pháp luật khác liên quan. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

thứ Chín thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày thông qua./. 

       

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

             



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 82+83/Ngày 27-12-2024 41
 

 

 
Phụ lục I  

DANH MỤC DỰ ÁN BỔ SUNG VÀO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI 

ĐOẠN 2021-2025 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  

(Kèm Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của HĐND tỉnh Đắk Lắk) 
 

 

 

   

STT Tên dự án 
Địa điểm xây 

dựng 

Quyết định phê duyệt 
Giai đoạn 2021-

2025 

Ghi 

chú 
Số Quyết 

định, ngày, 

tháng, năm 

ban hành 

Dự kiến tổng mức đầu tư 

Tổng tất cả 

các nguồn 

vốn 

Trong đó: 
Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

NST NST 

  TỔNG CỘNG 
  

32.831 32.831 26.331 26.331 
 

1 

Khu căn cứ chiến đấu 

trong diễn tập khu vực 

phòng thủ tỉnh Đắk Lắk  

Thành phố 

Buôn Ma 

Thuột 

699/QĐ-

UBND ngày 

29/11/2024 

32.831 32.831 26.331 26.331 
 



42
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 82+83/N

gày 27-12-2024

Phụ lục II 

DANH MỤC DỰ ÁN BỔ SUNG VÀO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH 

ĐỊA PHƯƠNG   

(Kèm theo Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của HĐND tỉnh Đắk Lắk) 

   

 

  

 
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên dự án 
Địa điểm 

xây dựng 

Nghị quyết phê duyệt 

Bổ sung giai 

đoạn 2021-

2025, nguồn 

vốn NST 

Ghi 

chú 

Số Nghị quyết, 

ngày, tháng, 

năm ban hành 

Tổng mức đầu tư 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong đó: 

Vốn đối ứng Vốn ODA 

Tổng số NST Tổng số 
Vốn vay 

ODA 

Vốn viện 

trợ không 

hoàn lại 
 

 
TỔNG CỘNG 

  
468.730 111.190 111.190 357.540 203.970 153.570 16.679 

 

1 

Giảm thiểu khí thải tại khu vực Tây 

Nguyên và Duyên hải Nam Trung Bộ 

Việt Nam nhằm góp phần thực hiện 

các mục tiêu Chương trình hành động 

quốc gia REDD+ tại tỉnh Đắk Lắk  

M'Drắk, 

Ea Kar, 

Lắk, 

Krông 

Bông 

Nghị quyết số 

31/NQ-HĐND 

ngày 

07/11/2024 của 

Hội đồng nhân 

dân tỉnh 

468.730 111.190 111.190 357.540 203.970 153.570 16.679   

 


